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Nr 557.

Av herr Petersson i Lerbäcksbyn m. fl., i anledning av Kungl.
Maj.ts proposition, nr 192, med förslag till militärt tjänste- 
pensionsreglemente m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 192 med förslag till militärt tjänstepen- 
sionsreglemente föreslås i reglementets övergångsbestämmelser, mom. 1 b) 
(prop. sid. 17) en viss angiven förhöjning av pensionsunderlaget för sådan 
löjtnant, underlöjtnant, sergeant eller underofficer av 2. eller 3. graden, 
som vid tiden för överföringen till övergångsstat uppnått högsta löne- 
klassen inom vederbörlig lönegrad och som jämlikt bestämmelserna i 17 
eller 28 § i kungörelsen den 23 oktober 1925 (nr 429) vunnit uppflyttning 
till närmast högre löneklass inom vederbörlig löneplan.

Ifrågavarande militära beställningshavare på övergångsstat utgöras av 
sådan personal, som vid indragningarna i samband med genomförandet 
av 1925 års försvarsordning innehade ett jämförelsevis högt antal tjänste
år på aktiv stat före överföringen, utan att de dock, på grund av mindre 
gynnsamma förhållanden, hunnit bliva befordrade till den beställning, 
som under normala förhållanden i övrigt anses såsom slutmålet på den mili
tära banan i allmänhet för flertalet officerare och underofficerare, nämli
gen kaptens respektive fanjunkares (flaggunderofficers) beställning.

Såsom vederlag för denna längre tjänstetid på aktiv stat före överförin
gen på övergångsstat, utan vunnen befordran till kaptens- respektive fan
junkarebeställning utfärdades den bestämmelsen vid överföringens ordnande 
år 1925, att personal med vissa angivna tjänsteår skulle kunna vinna upp
flyttning i närmast högre löneklass inom vederbörlig löneplan. En löjtnant 
på övergångsstat kan alltså under vissa förhållanden därigenom komma 
att uppbära lön i lägsta löneklassen för beställning såsom kapten och en 
sergeant eller underofficer av 2. graden på motsvarande sätt lön i 8. lö
neklassen såsom fanjunkare eller flaggunderofficer.

Enligt nu gällande bestämmelser följer med denna uppflyttning i när
mast högre löneklass inom vederbörlig löneplan ej pensionsrätt till den 
högre beställning, i vilken lön faktiskt åtnjutes, utan en löjtnant med 
lön i 7. löneklassen (den lägsta i kaptens lönegraden) har pensionsrätt en
dast såsom löjtnant, en i 8. löneklassen uppflyttad sergeant eller underof
ficer av 2. graden har pensionsrätt såsom sergeant respektive underofficer 
av 2. graden.

I nu ifrågavarande proposition med förslag till militärt tjänstepensions- 
reglemente föreslås, att pensionsunderlaget för denna personal skall be- 
Bihang till riksdagens protokoll 1935. 4 sami. Nr 557—561. 1



2 Motioner i Andra kammaren, Nr 557.

räknas efter den lön som faktiskt utgår i vederbörlig löneklass, vilket 
kommer att innebära att en något förhöjd pension skall tillkomma ifråga
varande militära beställningshavare på övergångsstat.

Örn därmed alltså kan anses, att ett rätts- och billighetskrav blivit till
godosett i fråga örn blivande pensionärer inom ifrågavarande personalgrupp, 
kommer den avsedda förbättringen ej dem till del inom denna grupp, som 
redan avgått med pension.

Med hänsyn till de för dessa pensionärer föreliggande speciella förhållan
den synes det vara med rättvisa och billighet förenligt, att när nu förbätt
rade pensioneringsbestämmelser ifrågasättas för de på övergångsstat återstå
ende av ifrågavarande personalgrupp, giva dessa pensioneringsbestämmelser 
retroaktiv verkan för de redan pensionerade. Enligt vad vi inhämtat, upp
går antalet av sådana redan pensionerade endast till tre, varav en från 
armén och två från marinen.

På grund av det sålunda anförda hemställes,

att riksdagen måtte medgiva, att i övergångsbestäm
melserna till militärt tjänstepensionsreglemente, mom. 1 
b) föreslagna pensionsbelopp även skola tillkomma sådan 
redan pensionerad personal på övergångsstat, som före 
uppnådd pensionsålder jämlikt bestämmelserna i 17 eller 
28 § i kungörelsen den 23 oktober 1925 (nr 429) vunnit 
uppfattning till närmast högre löneklass inom veder
börlig löneplan.J

Stockholm den 30 mars 1935.

Birger Petersson. Nils Holmström. Bj. Holmgren.


